Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        14.07.2023        726

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

О признании утратившими силу

постановлений администрации

сельского поселения Нижнекулойское

Верховажского муниципального

района

В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», решением Представительного

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от

29.09.2022 года № 7 «О вопросах правопреемства органов местного

самоуправления», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации сельского

поселения Нижнекулойское Верховажского муниципального района:

- от 30.01.2009 г № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников МБУ ФКиС «Нижнекулойский ФОК»;

- от 11.01.2012 года № 2 «О Положении об официальном Интернет-сайте

Нижнекулойского сельского поселения»;

- от 25.03.2014 года  № 5 «О создании Единой комиссии по осуществлению

закупок товаров, работ, услуг для нужд Администрации Нижнекулойского

сельского поселения»;

- от 28.08.2014 года № 27 «Об утверждении Порядка осуществления

ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»;

- от 09.02.2015 года № 11 «Об утверждении Положения  об организации

работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Нижнекулойского сельского поселения»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3B6A6AE4-37C0-4CBC-BDE5-7A84A0B9E5F7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=56E896F1-DC35-4ECF-BDF5-6368EF94C23D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CB57B989-AA48-4FDE-BC37-06EC9E8350E0

- от 09.02.2015 года № 12 «Об утверждении Порядка функционирования и

использования муниципальной информационной системы администрации

Нижнекулойского сельского поселения в сфере закупок»;

- от 16.02.2015 года № 15 «Об утверждении Положения о проверке

соблюдения  гражданином, замещавшим должность муниципальной службы,

запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на

выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-

правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной

организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального

служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора

или гражданско-правового договора с таким гражданином»;

- от 24.03.2016 года № 26 «О  реестре   муниципальных

служащих  администрации  Нижнекулойского сельского поселения»;

- от 01.02.2018  года № 10 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности»;

- от 27.02.2018 года № 19 «Об утверждении Порядка размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и членов их

семей на официальном сайте администрации Нижнекулойского сельского

поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования»;

- от 27.02.2018 года № 21 «Об  обеспечении первичных мер пожарной

безопасности на территории сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 16.04.2018 года № 29 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по бесплатному предоставлению в

собственность гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности»;

- от 27.06.2018 года № 37 «Об организации взаимодействия прокуратуры

Верховажского района и органов местного самоуправления Нижнекулойского

сельского поселения Верховажского муниципального района по проведению

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»;

- от 30.08.2018 года № 48 «Об утверждении Положения о предоставлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и

муниципальными служащими администрации сельского поселения

Нижнекулойское сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- от 30.08.2018 года № 51 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления отпусков муниципальным служащим администрации

Нижнекулойского сельского поселения»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3FF6B488-3F44-42E1-B846-F84344927CE7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=030D3241-3EDA-4E41-95ED-78E172F12D3E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C66F4E12-1E0C-45C5-8652-31CDA4AB2564

- от 01.10.2018 года № 54 «О регламенте  взаимодействия

администрации сельского поселения Нижнекулойское и

организаций       всех форм собственности при возникновении и

ликвидации аварийных ситуаций на объектах энергетики,

тепловых энергоустановках и жилищном фонде»;

- от 14.11.2018 года № 59 «Об утверждении перечня должностных лиц

Нижнекулойского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»»;

- от 23.11.2018 года № 61 «О приведении в соответствие действующему

законодательству»;

- от 23.11.2018 года № 62 «Об установлении перечня должностей

муниципальной службы сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 23.11.2018 года № 63 «Об утверждении Положения о

проверке  достоверности  и полноты сведений, представленных лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения

и руководителем муниципального учреждения»;

- от 23.11.2018 года № 64 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения от 27.06.2018 № 37»;

- от 24.12.2018 года № 73 «Об утверждении Политики администрации

Нижнекулойского сельского поселения в отношении обработки персональных

данных и реализации требований к их защите»;

- от 09.01.2019 года № 2 «Об утверждении кодов подвидов доходов бюджет»;

- от 16.01.2019 года № 5 «О внесении изменений в постановление от 30.01.2009

г № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБУ ФКиС

«Нижнекулойский ФОК»»;

- от 15.03.2019 года № 20 «О внесении изменений в постановление

администрации от 14.11.2018 № 59 «Об утверждении перечня должностных лиц

Нижнекулойского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»»;

- от 25.03.2019 года № 24 «О внесении изменений в постановление

от 01.02.2018 № 10 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности»»;

- от 14.08.2019 года № 47 «Об утверждении Положения «Об организации и

порядке проведения молодежных дискотек, танцевальных вечеров в МБУК «КДО

Нижнекулойского сельского поселения»;

- от 25.10.2019 года № 56 «Об утверждении перечня должностных лиц

сельского поселения Нижнекулойское, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»;

- от 25.10.2019 года № 57 «О приведении в соответствие действующему

законодательству»;

- от 26.02.2020 года № 20 «О внесении изменений в постановление

администрации от 25.03.2014 № 5»;

- от 26.02.2020 года № 21 «О внесении изменений в постановление

администрации от 09.02.2015 № 11»;

- от 26.02.2020 года № 22 «О внесении изменений в постановление

администрации от 28.08.2014 № 27»;

- от 26.02.2020 года № 23 «О внесении изменений в постановление

администрации от 09.02.2015 № 12»;

- от 05.03.2020 года № 28 «Об утверждении Положения о создании условий

для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в

обеспечении первичных мер  пожарной безопасности в иных формах на

территории  сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 10.03.2020 года № 31 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению отдельным

категориям граждан земельных участков, находящихся  в муниципальной

собственности,в собственность бесплатно»;

- от 15.04.2020 года № 39 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Нижнекулойское от 25.10.2019 № 56»;

- от 08.06.2020 года № 54 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»;

- от 06.07.2020 года № 56 «О Порядке осуществления контроля за

деятельностью муниципальных учреждений»;

- от 20.07.2020 года № 60 «Об утверждении положения о видах поощрения

муниципального служащего администрации сельского поселения Нижнекулойское

и порядке его применения»;

- от 12.10.2020 года № 75 «О порядке ведения реестра муниципальных

служащих администрации сельского поселения Нижнекулойское Верховажского

муниципального района»;

- от 14.10.2020 года № 76 «Об утверждении Положения о порядке организации

доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения

Нижнекулойское»;

- от 27.11.2020 года № 86 «Об учреждении периодического печатного издания

«Официальный вестник сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 27.11.2020 года № 87 «Об утверждении Положения о периодическом

печатном издании «Официальный вестник сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 15.12.2020 года № 91 «Об утверждении Правил содержания мест

погребения на территории  сельского поселения Нижнекулойское Верховажского

района Вологодской области»;

- от 30.12.2020 года № 100 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Нижнекулойское от 25.10.2019 № 56»;

- от 21.01.2021 года № 5 «Об утверждении Положения об организации и

осуществлении первичного воинского учета на территории сельского поселения

Нижнекулойское Верховажского муниципального района»;

- от 29.01.2021 года № 11 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению»;

- от 28.05.2021 года № 25 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по  выдаче разрешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута»;

- от 28.05.2021 года № 30 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию

предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности сельского поселения»;

- от 31.05.2021 года № 31 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения

Нижнекулойское»;

- от 30.06.2021 года № 36 «Об утверждении Порядка формирования и

обеспечения спортивной сборной команды сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 12.07.2021 года № 44 «Об утверждении Положения о регулировании

некоторых вопросов оплаты труда работников обслуживающего персонала

администрации сельского поселения Нижнекулойское»»;

- от 30.08.2021 года № 48 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Нижнекулойское от 30.06.2021 года № 36 «Об

утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивной сборной команды

сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 28.09.2021 года № 54 «Об утверждении форм документов при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Нижнекулойское Верховажского муниципального района

Вологодской области»;

- от 10.11.2021 года № 61 «О прогнозе социально-экономического

развития сельского поселения Нижнекулойское на 2022 - 2024 годы»;

- от 12.11.2021 года № 64 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Нижнекулойское от 12.07.2021 г. № 44 «Об

утверждении Положения о регулировании некоторых вопросов оплаты труда

работников обслуживающего персонала администрации сельского поселения

Нижнекулойское»»;

- от 15.12.2021 года № 75 «Об утверждении Порядка внесения изменений в

Перечень главных администраторов доходов бюджета Нижнекулойского сельского

поселения»;

- от 15.12.2021 года № 76 «Об утверждении Порядка внесения изменений в

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита  бюджета сельского»;

- от 24.12.2021 года № 78 «Об утверждении Положения о формировании

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений поселения и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания»;

- от 10.01.2022 года № 5 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,

занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

администрации сельского поселения Нижнекулойское»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8764FBA1-429C-4157-ACAA-CDBE4E38B8FC
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8764FBA1-429C-4157-ACAA-CDBE4E38B8FC

- от 31.01.2022 года № 10 «Об утверждении Положения о проведении

аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения

Нижнекулойское»;

- от 31.01.2022 года № 11 «Об утверждении положения о порядке принятия,

учета и оформления в муниципальную собственность сельского поселения

Нижнекулойское бесхозяйного и выморочного имущества»;

- от 25.04.2022 года № 21 «Об утверждении порядка формирования плана

осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих

гаражи,  права на которые не зарегистрированы в едином государственном реестре

недвижимости, на территории сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 25.04.2022 года № 24

«О  мерах  по  усилению  пожарной  безопасности  на  территории сельского

поселения Нижнекулойское»;

- от 04.05.2022 года № 26 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных

разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных

нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»;

- от 30.05.2022 года № 27 «Об утверждении Порядка организации приема,

предоставляемого муниципальным служащим сообщения о прекращении

гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства)

иностранного государства»;

- от 30.05.2022 года № 28 «Об утверждении порядка представления и

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и

муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Нижнекулойское»;

- от 25.08.2022 года № 36 «Об утверждении муниципальной

программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик

Сосновского на территории  сельского поселения Нижнекулойское Верховажского

муниципального района Вологодской области  на 2023-2027 годы»;

- от 25.08.2022 года № 37 «Об утверждении Положения об оперативно –

диспетчерском управлении в системе теплоснабжения

сельского   поселения Нижнекулойское»;

- от 25.08.2022 года № 38 «Об организации системы мониторинга состояния

системы теплоснабжения».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                                  А.В. Дубов